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Lägesrapport uppdrag angående söndagsöppet Biblioteket i Ekerö C samt komplettering av 
uppdrag fråga om utökat lördagsöppet Biblioteket i Ekerö C

1. Uppdraget enligt åtagande till KFN:

Utökad tillgänglighet Biblioteket i Ekerö C
Ekerö Bibliotek utreder under året möjligheterna att införa söndagsöppet för Biblioteket i Ekerö C 
under delar av året. Produktionen återkommer under våren till Kultur- och Fritidsnämnden med 
konsekvensanalys och förslag till genomförande - - -.  (PM Lennart Lundblad 2015-02-04)

Tillkommande uppdrag per mars 2015: önskemål om att Biblioteket EC ska ha lördagsöppet under 
perioden till och med skolornas sommarlov 

Redan i dag är folkbiblioteksverksamheten tillgänglig veckans alla dagar, i och med att 
Biblioteket i Ekerö C är öppet måndag – lördag och Barnens eget bibliotek i Stenhamra är 
öppet söndag – fredag. Ekerö folkbibliotek utför f.n. dessutom en viss överleverans i 
förhållande till den aktuella beställningen. För att kunna möta önskemålet om 
söndagsöppet även på Biblioteket i Ekerö C behöver ytterligare resurser allokeras till 
söndagar. För att kunna möta önskemålet om utökat lördagsöppet behövs omfördelning av 
alternativt utökade resurser.

2. Vilka ingående alternativ som finns för att lösa uppdraget

Utreds de olika möjligheter som står till buds för större tillgänglighet till Ekerö 
folkbibliotek, med söndagsöppet i Biblioteket i Ekerö C och även ökat lördagsöppet i 
Biblioteket i Ekerö C som fokus. I huvudsak tre alternativ står till buds för söndagsöppet 
samt förlängt lördagsöppet; dessa alternativ kan till viss del kombineras. 

Alternativ 1, söndags(lördags)-öppet med ordinarie bemanning:

 Söndags/lördags-bemanningen är en del av bibliotekets ordinarie bemanningsresurs. 
Innebär att bibliotekskompetensen är likvärdig under veckans alla dagar. 

 Av säkerhets-, service- och arbetsmiljöskäl utgörs bemanningen av minst två 
personer även på lördagar och söndagar. 

 Schema och tjänstgöringslistor arbetas om. Anpassat arbetstidsavtal? 

Innebär för biblioteksbesökaren: 

=    Biblioteket erbjuder samma utbud, service och kvalitet veckans alla dagar



Alternativ 2, särskild söndags (lördags)-bemanning: 

Bemanning med deltidsanställd dedicerad söndagsbemanning. 

 Olika bemanning under veckan och (lördagarna) söndagarna. 
 Kan medföra ojämn bibliotekskompetens i veckan och på söndagar
 Av säkerhets- och arbetsmiljöskäl utgörs bemanningen av minst två personer även 

på lördagar och söndagar. 
 Schema och tjänstgöringslistor kompletteras.

Innebär för biblioteksbesökaren: 

Om (lördags)söndagsbemanningen inte tjänstgör i veckorna finns risk för olika servicenivåer 
söndagar jämfört med i veckan, bl.a. då kommunikationen inom arbetsgruppen försvåras.

Alternativ 3, meröppet

Meröppet i form av självservice ger möjlighet till biblioteksservice då biblioteket är 
obemannat alternativt enkelbemannat. Kräver relativt stor investering i teknisk utrustning 
samt tekniska installationer för besökarens säkerhet. Ingen personlig service möjlig under 
meröppettid. Tekniken erbjuder också ett antal olika möjligheter – och ytterligare 
utmaningar och kunskapsbehov

Innebär för biblioteksbesökaren: 

Ett obemannat bibliotek, kräver vissa förkunskaper hos besökaren, hjälp och service kan 
ges endast via skyltning och IT-system

3. Tidplan 

Utredningsarbetet pågår under april och maj. Förslag till KFN att ta ställning till finns 
framtagna i anslutning till sommaren. 
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